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1. Onuc HABYAJIBHOI JHUCIHUILIIHHA
MoBa HAaBYAHHSA: VKPAIHCbKA
Craryc JHCHMILIIHNA: OUCYUnIina npogeciiinol ma npaKkmu4Hol nio2omoeKu

IlepeanymMmoBM BHBYEHHSI HABYAJbHOI JAUCHUILUIIHM: Kypc «Cmpaxyseanns» 0a3yeTbcs Ha
BUBUYCHI TakuxX aucumiuii: [lomrekonomii, MikpoekoHoMiku, MakpoekoHOMIKH, CTaTUCTUKH, ['poriri 1
kpeaut, [lomarkoBa cucTeMa, 1 OJHOYACHO € OCHOBOK IS BHUBYCHHS aucHumunH: @DiHaHCOBa
OISJIBHICTh CYO’€KTIB IMIIIPUEMHMITBA, IHBeCTYyBaHHS, AHANII3 1HBECTULIMHUX MPOEKTIB, P1HAHCOBUU
PUHOK, MI>KHApO1Ha €KOHOMIYHA JISIbHICTDh Y KpaiHM.

IIpeaqmMeTomM BHBUCHHS HaBYAIbHOI AUCHUILTIHM «CTpaxyBaHHS» € BIJHOCHHH, II[0 BHHHKAIOTH Y
nmpoiiect (GopMyBaHHS, PO3MNOLTY Ta BAKOPUCTAHHS CTPAaxOBUX (DOH/IIB.

Indpopmaniinui 00CAr HaB4YaJIbHOI AUCHUMILIIHM. Ha BUBYCHHS HaBYaJIbHOI JUCUMILIIHH
B1IBOIUTHCA__150 roqun S _kpeaurn ECTS

2. MeTa T2 3aBJaHHA HABYAJIBHOI JUCIHHUILIIHA

MeTo10 BHUKJIQJaHHSI HaBYaJIbHOI AUCIHUILIIHU «CmpaxysauHsy € HaJdaHHS TIMOOKUX 3HAHb 13
IIATaHb TEOPIi CTBOPEHHS Ta MPAKTHYHOI'O 3aCTOCYBAHHS KOHKPETHHX MEXaHI3MIB CTPaxOBOI'0 3aXUCTY
MalHOBMX 1HTEPECIB IOPUIANYHMX 1 (DI3UYHHUX OCIO HA BUIMAI0K HACTAaHHS PU3UKOBUX

OCHOBHUMH 3aBJAHHSIMM HaBYaJbHOI AUCHUIUIIHU «CmpaxyeanHs» € HaOyTTa 3100yBadaMu
BHUIIOI OCBITH CTIMKHX 3HAHb 3 TEOpIl Ta IPAKTHUKH YIPABIIHHSA CTPAXOBOIO KOMIAHICIO, HAJTAHHS
CTPaxOBUX IOCIIYT; OI[IHIOBAHHS PU3HKIB; YPETYyIIOBaHHS CTPAXOBUX IPETEH3I1H.

3. KoMneTeHTHOCTI Ta 3aIJ1IaHOBAHI pe3yJIbTATH HABYAHHA

Jlucuunmua — «Cmpaxyseanna»  3a0e3nmedye  HAOyTTsa  3400yBayaMyd  BHIOI  OCBITH
KOMNEemeHmHOCmeu:

JaraabHi komnereHTHOCTI (3K):
3K02. 31aTHICTE 3aCTOCOBYBATHU 3HAHHS Y IPAKTUYHUX CUTYaLIlsX.
3K03. 31aTHICTE MUIaHYBATH Ta YIIPABJISTA YaCOM.
3K11. 3paTHICTh CHIIKYBATUCA 3 MPEACTaBHUKAMHU 1HIIHUX Mpodeciii Tpyn pi3HOro PIBHSA (3 €KCepTaMu
3 1IHIIMX TaJly3ed 3HaHb/BUJI1B €KOHOMIYHOI J1sJIBHOCTI).

CrnenianbHi (paxoBi) KOMIIETEHTHOCTI:
CKO04. 3paTHICTP 3aCTOCOBYBAaTH €KOHOMIKO-MAaT€MaTH4HI METOAM Ta MOJCIl OJIS BHUPIIICHHSA
(p1HAHCOBHX 3a]1aY.
CKO7. 3gaTHICTh CKJIaIaTH Ta aHAJII3yBaTH (PIHAHCOBY 3BITHICTb.
CKO8. 3maTHICTP BHMKOHYBAaTH KOHTPOJBbHI (PYHKIII y cdepl (piHAHCIB, OaHKIBCBKOI CIPaBH Ta
CTpaxyBaHHA.

IIporpamui pe3yabraTu HaBuaHHa (I1P)
[TP04. 3natu mexaHi3M (YHKIIOHYBAHHS Jep)KaBHMX (PIHAHCIB, Y T.4. OIO/DKETHOI Ta I10JATKOBOI
CUCTEM, (PIHAHCIB CYO €KTIB TIOCHOJAapHOBAHHS, (PIHAHCIB JOMOrOCHOJApCTB, (PIHAHCOBHX PHHKIB,
O0aHKIBCbKOI CUCTEMH Ta CTPaXyBaHHAI.
[TPOS. BosoaiTy METOJAMYHUM IHCTPYMEHTApIEM J1arHOCTHMKHU CTaHy (PIHAHCOBHX CHCTEM (Jiep KaBHI
(piHaHCH, y T.4. OKOJPKETHA Ta MNOJATKOBA CHCTEMH, (pIHAHCH CyO €KTIB T'OCIHOJApIOBAHHS, (PIHAHCHU
JTOMOTrOCITIOAapCTB, (PIHAHCOB1 PUHKH, OAHKIBChKA CUCTEMA Ta CTPaxXyBaHHs ).
[TP09. ®opmyBaTu 1 aHadizyBaTd (PIHAHCOBY 3BITHICTh Ta MNPABUJIBHO IHTEPIPETYBATH OTPUMAaHY
1H(pOpPMaAIIIIO.
[IP11. BonoaiTu METOAUYHUM 1HCTPYMEHTAPIEM 31MCHEHHS KOHTPOJILHUX (PYHKIIHN y cdhepl (piHaAHCIB,
OaHKIBCBbKOI CIIPaBU Ta CTPaXyBaHHSI.




CIIOocO01B 1X BUpIIIEHHS 10 (paxiBIlIB 1 He(daxIBIB y (hiHAaHCOBIN cepl AISIBHOCTI.

XapaKTEPUCTUK (DIHAHCOBUX CHCTEM, a TAKOXK OCOOJIMBOCTEN MOBEIIHKH X Cy0’ €KTIB.

PIIICHHS.

4. CTpykTypa HABYAJIbHOI JUCHMILIIHA

[IP12. BukopucroByBaTu NnpodeciiiHy aprymeHTallo g AOHECeHHs 1HdopMalili, 1eH, 1mpodiieM Ta
[IP14. BmiTu aOCTpakTHO MHMCJIWTH, 3aCTOCOBYBATH aHaIl3 Ta CHHTE3 IS BHSBJICHHS KJIFOUOBUX

[TP20. BuxonyBaTH (pyHKIIOHAJIbHI OOOB’S3KM B TpyIl, IPONOHYBAaTU OOIPYHTOBaHI (PIHAHCOBI

Ha3Bu 3MicCTOBHX MOYJIIB i

O0coAr y roamHax

JIeHHAa popMma

3a04Ha (popMa

Yy TOMY YHCJII

Y TOMY YHCJII
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' 0.
3micToBHH MoayJb 1. TeopeTHuHi 0CHOBH CTPAXYBaHHs, CTPaXOBHH PHHOK
Tema 1 CyTHICTB, NPUHIIUIIN U 1 4 ] _ _ g 19 [ ] _ _ "
poJIb CTpaxyBaHHs.
Tema 2 Kmacudikais 1" 4 ) ) ) o 9 [ ) ) ) "
CTpaxyBaHHA
Te}ia 3. CTpaxoB1 pU3HKH 1 IX 14 6 ) 5 ) 6 14 5 ) i ) "
OL[IHFOBAHHS
Tema 4. CTpaxoBHi pHHOK 12 4 - 2 - 6 12 - - - 11
Tema 5. CtpaxoBa oprasizauis 12 4 - 2 - 6 12 - - - 11
Tema 6. Jlep:kaBHe
PEryJIIOBaHHS CTPAx0BOI1 16 6 - 2 - 3 16 2 - 2 - 12
MSJTHBHOCTI
Pa3om 3a 3MICTOBUM 78 | 28 | - ] la | 78 ] : 3 _ 67
moayJiem 1
3micToBMH MOaYJIb 2. BHau cTpaxoBol AislIbHOCTI Ta (piHAHCOBA AiSVILHICTH CTPAX0BOI KOMIIAHII
Tema 7. OcoOucre 1" 4 ) 5 ) 6 9 i ) ) ) "
CTpaxyBaHHs
Tema 8. MaiHOBE 1 4 ] ) ) 6 19 I ] ) ) "
CTpaxyBaHHs
Tema 9 Crpaxysatiis 24 (-2 -6 12| 1| - |- |- 1
B1JIIOB1JAJILHOCTI
Teya 10. IlepecTpaxyBaHHS 1 1" 4 ) ) ) 6 D) { ) ) ) 1
CIIIBCTPaxX yBaHHS
Tema 11. Jloxoau, BUTparTH 1 1 4 ) ) ) 6 9 [ ) ) ) 1
NPUOYTOK CTPaXOBHKA
Tema 12 d1HaHCcOBA
HaJIIMHICTh CTPAXOBOI1 12 4 - 2 - 6 12 1 - 1 - 10
KOMITaHI1
Pa3om 3a 3MICTOBUM ol . ll.lil m 6 ) 1 . 65
MoayJiem 2
Yewororonuu | 150 | 52 | - 20 - 78 | 150 | 14 : 4 - 132
S. 3MiCT nNporpaMy HaAaBYAJIbHOI U CIUILIIHH

Imicmoguu mooyaw 1. Teopemuuni ocnoeu cmpaxyeanns, Cmpaxoeuil puHoK

Tema 1. CYTHICTb, IPUHIIMIIN I POJIb CTPAXYBAHHS

EKOHOMIYHA CYTHICTb, HEOOXIAHICTH 1 (PYHKINT cTpaxyBaHHSA. OCHOBHI T€PMIHM Ta ITOHATTS
CTpaxyBaHHS: Cy0 €KTH CTpaxyBaHHS, 00 €KT CTpaxyBaHHS Ta CTpaxoBuM 1HTepec. CTpaxoBa BapTICTh,




CTpaxoBa CyMa Ta CTpaxoBa Bumjarta. [Imara 3a cTpaxyBaHHs: CTpaxOBUM Tapud, CTpaXOBUU IIJIATIXK.
dpanmm3za Ta ii BUAU: yMOBHA Ta 0€3yMOBHa.

CrtpaxoBur (poHI, cmocoOn 1 OpMH Ta ICTOPUYHI €TAIlM PO3BUTKY (OPM KMOro opraHizaiii.
CniBctpaxyBaHHs. B3aemHe crTpaxyBanHs. KowmepuiliHe cTpaxyBaHHs.  Jlep»kaBHe coIllajbHE
CTpaxyBaHHA

[IpyuHOUIIN CTpaxyBaHHS: CTPAXOBOI0 PU3HKY, CTPAXOBOI'0 1HTEPECY, TPAHUYHOI CYMIIIHHOCTI,
Oe3rocepe/IHbOT MPUUMHU, BIJIIIKOYBaHHS, CyOporalili, KOHTpHOYIIli Ta 1H.

PoJib cTpaxyBaHHSI B PO3BUTKY Cy4aCHUX CYCIUIBHUX COIIAJIbHO-€KOHOMIYHUX BIJIHOCHH

Tema 2. KIACUPIKALIA CTPAXYBAHHA
[TonsaTTs ki1acudikaiii, 3HaYE€HHs Ta KpPUTEPII Kiacuikaiii.
Knacudikariiis 3a popmoro npopeicHHA. O00B’13KOBE Ta JOOPOBUILHE CTPaX yBaHHS.
Krnacudikaiis 3a 00’ €KToM cTpaxyBaHHS 1 poJAOM HeOe3neku. I amy31 cTpaxyBaHHS.
Knacudikamiss 3a crnocoOoM po3paxyHKy CTpaxoBoi Buruiatd. CuHCTeMH CTpaxoBOil
BIJITIOB1JIAIBHOCTI: JIIMCHOI BapTOCT1, “TIEPIIOr0 PU3MKY  , MPOMOPILINHOI BIMOBIIAILHOCTI, APOOOBOI
YaCTUHH, TPAHUYHO] BIAIIOBIAAJILHOCT], BIJHOBIKBAJIBHOI BAPTOCTI, ““HOBE 3a cTape’ .

Tema 3. CTPAXOBI PU3UKMU I IX ONIHIOBAHHS

[IoHATTS, BUAY, XapaKTECPUCTUKA PU3HUKIB Ta 1X Kiaacu@ikamiss. CyTHICTh OLIHIOBAHHS PU3HKIB
Ta 3MICT aKTyapHMX PO3paxXyHKIB B cTpaxyBaHHI. IloKa3zHMKM CTpaxoOBOi CTAaTUCTUKHM 1 1X MICIIEC B
OIL[IHI[l PU3HKIB.

CtpaxoBl Tapudu 1 CTpaxoBl Ipemll, iX BUAM Ta METOJUKH PO3PAXYHKIB IS PI3HHUX BH/IIB
CTpaxyBaHHA.

[IpyHOMIM yIIPABIIHHS CTPAXOBUMH PU3UKAMH. 3MICT PU3UK-MCHEIPKMECHTY Y CTPAaXyBaHHI.

Tema 4. CTPAXOBUM PUHOK
[TOHATTS Ta OCHOBHI1 KaTeropii CTpaxoBOro puHKY.
CtpaxoBa nociayra Ta 0co0JIMBOCTI 11 peami3aiii. CTpaxoBUHA MApKETHHT.
JloroBip crpaxyBaHHs: YKJaJaHHs, BAKOHAHHS Ta IIPUIIMHEHHS.
[TOHATTS KOMIIJIEKCHOT'O CTPAXOBOTO PUHKY 1 MOrO KOMIIOHCHTH.
CTpaxoBul pUHOK YKpalHHU Ta TCHACHIII PO3BUTKY CTPAXOBHUX PUHKIB IHIINX KpaiH CBITY.

Tema 5. CTPAXOBA OPI'AHI3ALIA
OpraHi3amiiHO-IpaBoB1 (POPMU 3AIMCHEHHS CTPAXOBO1 AISNIBHOCTI
[TopsiIoK CTBOPEHHS, PYHKIIIOHYBAHHS Ta JIIKB1JaI[ll CTPax0OBOi OpraHizarili
[IpyHIUIIM yIIpaBIIHHS CTPAXOBOK OPraHI3aIlIE€I0

Tema 6. JEP)KABHE PETI'YJIIOBAHHS CTPAXOBOI JISIJIBHOCTI

HeoOXx1aH1CTh 1 IpHU3HAYEHHS JEPKABHOIO PEryIOBAaHHS CTPAaX0BOl AISJIbHOCTI.

BiT4n3HAHE CTpaxoBE 3aKOHOJABCTBO, MOro CTPYKTypa Ta XapaKTCPUCTHKA OKPEMHX
CKJIaJIOBUX .

OpraH HarjIsQy 3a CTPaxoBOK AISUIBHICTIO B YKpaiHl Ta MOro (PyHKII1

BryimB HOpM MUDKHApOJHOTO MpaBa Ha (OPMYBAHHSA 3aKOHOJABYOI Ta HOPMATHMBHO1 0a3u
PEryIIOBaHHs CTPaxX0oBOi AISIJIBHOCTI B YKpaiHi.

3micToBHIT MOAYJIb 2.
Buau crpaxoBol AisiJIbHOCTI Ta PIHAHCOBA ISIVIBHICTH CTPAX0BOI KOMIIAHII

Tema 7. OCOBUCTE CTPAXYBAHH/S

CtpaxyBaHHS KUTTS 1 HOrO OCHOBH1 BU/IH.

CTpaxyBaHHS B1J] HEILIACHUX BUMAJIKIB.

Menuune cTpaxyBaHHs (CTpaxyBaHHsI 3J0pPOB’S Ha BHIIAJI0OK XBOpOOM, Oe3lepepBHE
CTpaxyBaHHA 3/I0POB’S Ta CTPaxXyBaHHA MEIAUYHUX BUTPAT).



Tema 8. MAMHOBE CTPAXYBAHHSI

CtpaxyBaHHs MalHa B1JI BOTHIO, PU3MKIB CTUXIMHMX SIBUII, TEXHIYHUX PHU3UKIB Ta PU3MKIB
IIPOTUIIPABHUX JIIH.

CtpaxyBaHHS TPaAHCIIOPTHUX 3aCO01B Ta BAHTAXIB.

CtpaxyBaHHS MaliHa ClJIbCbKOIOCIOIAPCHKUX IT1IITPHUEMCTB.

CtpaxyBaHHA (DIHAHCOBO-KPEAUTHUX PU3HKIB.

Tema 9. CTPAXYBAHHA BIAINOBIAAJIBHOCTI

CTpaxyBaHHSA BIAIIOBIJAJBHOCTI Ha TPAHCHOPT1 (BJIACHUKIB TPAaHCIOPTHHUX 3acO0IB Ta
IICPEBI3HUKIB).

CtpaxyBaHHs BIJINIOBIJIaJIbHOCTI pOOOTO/1aBIIB Ta TOBAPOBUPOOHUKIB.

CtpaxyBaHHs MpodECIiHOT BI/INTOBIIaIbHOCTI.

Tema 10. IEPECTPAXYBAHHS I CIIIBCTPAXYBAHH/S

HeoOx1aHICTh 1 CYTHICTBH IiepectpaxyBaHHs. [Ipunuunm mnepecrpaxyBanHs. Buau 1 dopmu
nepecTpaxyBaHHsd. PerymioBaHHS Mporeaypu IiepecTpaxyBaHHS B Ykpaini. CriBcTpaxyBaHHS Ta
MEXaH13M MOr0 3aCTOCYBaHHS.

Tema 11. 1OXOIAU, BUTPATHU 1 IIPUBYTOK CTPAXOBHUKA

Oco0MBOCTI IPOIIOBOI0 O0ITy y CTpaxoBii opranizaiili. /loxoau 1 BUTpaT CTpaxoBUKa: CKJIajl,
€KOHOMIYHHMH 3MICT 1 MOPSIIOK BU3HAYCHHS.

[IpuOyTOK CTpaxoBUKA, HOro CKiIaj 1 Bu3HauUeHHs. OO0AaTKOBYBAaHHS CTPAXOBOI A1SUILHOCTI.

[Toka3HuKHM (pIHAHCOBUX PE3YJIbTATIB JAISJIBHOCTI CTPAXOBO1 OpraHi3ailii

Tema 12. DIHAHCOBA HAJIIMHICTH CTPAXOBOI KOMITAHII
[ToHATTA 1 3MICT (h1HAHCOBO1 HAJIIMHOCTI CTPaXOBHUKA Ta 3aCO0OH ii 3a0€3MeUCHHSI.
CTpaxoB1 pe3epBU, YMOBH 1XHBOT'O (DOPMYBAHHS 1 PO3MIIICHHSA
[Toka3HUKM IIATOCOPOMOIKHOCT] CTPAXOBHKA Ta MOPSAOK 1X OOUMCIICHHS.
IHigrcymMmKoBHI MOAYJIbHHM KOHTPOJIb: JludepeHuinoBaHuM 3aJIiK

6. Temu aexkuiu

No O0csar y rogmHax
3/I Ha3Ba Temn Jlenna 3a0o4Ha
(opma (opma
| C_yTHiCTL, TPUHITATTN 7 pOJb CTpaxyBaHHs 4 |
2 Knacudikanis crpaxyBaHHs al 1
3 CTpaxoB1 PU3HMKH 1 1X OI[IHIOBAHHS 6 2
4 CTpaxoBuil pUHOK 4 |
5 CTtpaxoBa opratizalis 4 |
6 Jlep:kaBHE PEryIrOBaHHS CTPax0BOl JISUIBHOCTI 6 2
7 Ocobucre cTpaxyBaHH: 4 1
8 MaiiHOBE CTpaxyBaHHS 4 |
9 CTpaxyBaHHs BIANOB1IaJIbHOCTI d 1
10 IIepecTpaxyBaHHs 1 CIIBCTPAXyBaHHsI 4 |
11 Jloxou, BUTpaTH 1 npuOyTOK CTpaxOBUKA 4 1
12 DiHaHCOBA HAIMHICTL CTPAXOBOI KOMIIaHII 4 ]
Ycboro roaun 52 14

7. TeMH NPAKTHUYHHX 3AHATH

O0cHAr y rogmHax

Ha3Ba Temu JlenHa 3ao4yHa
(Popma (1)01)1»1&1




1 CyTHICTb, IPUHLMUIII i pOJIb CTPAaXyBaHHs - -
2 Knacugikanis ctpaxyBaHHs - -
3 CTpaxoB1 PU3MKH 1 iX OLIHIOBAHHS 2 1
4 CTpaxoBUH PUHOK 2 -
S CrpaxoBa opraHizaiis 2 -
6 JlepsKaBHE PETyIIOBaHHs CTPAXO0BOl AISUILHOCTI 2 2
7 OcoOucTe CTpaxyBaHH 2 -
3 MaiHoB€ CTpaxyBaHHsI 2 -
9 CtpaxyBaHHS BIJIIOBIJIAIbHOCTI. 2 -
10 [IepecTpaxyBaHHs 1 CIIIBCTPaxXyBaHHs] 2 -
11 Jloxoau, BUTpATH 1 TpUOYTOK CTPaXOBUKA 2 -
12 DdiHaHCOBA HAMIMHICTh CTPAXOBOI KOMIIAHI] 2 |
Ychoro roaguH 20 4
8. TeMu ceMiHApCbLKUX 3aHSAThH
No O0csar y rogmHax
3/;1 Ha3zBa Temu JlenHa 3a0o4Ha
Gopma (popma
He nependadeHo 1ianom - -
9. Temu 1a00paTOpHUX 3aHSAThH
Ne O0csar y rogmHax
3/;1 Ha3Ba Temu JlenHa 3ao4Ha
opma (popma
He nependadeHO 1u1anom - -
10. Temu camocTiiiHOl podOTH
Ne Ha3Ba Temu O0csir y roquHax
3/m JlenHa 3ao4Ha
Gopma (popma
1 C_yTHiCTL, MPUHLMIIA M POJIb CTPAaXyBaHHS. 8 11
2 Knacu@ikamis crpaxyBaHHs 8 11
3 CTpaxoBl PU3UKH 1 iX OLIHIOBAHHSI. 6 11
4 CTpaxoBUU PUHOK. 6 11
S CrpaxoBa oprasisariisi. 6 11
6 Jlep:xaBHE peryarOBaHHS CTPAXOBO1 AISJIBHOCTI. 8 12
7 Ocobucre cTpaxyBaHHS. 6 11
8 MarHoBe cTpaxyBaHHA. 6 11
9 CrtpaxyBaHHS B1JAIIOBIJIAJIbHOCTI. 6 11
10 IIepecTpaxyBaHHS 1 COIBCTPaX yBaHHS. 6 11
11 Jloxoau, BUTpaTH 1 IpHOYTOK CTPaXOBHUKA. 6 11
12 diHaHcoBa HAJIIMHICTh CTPAXOBOI KOMIIaHII. 6 10
Ychoro roaguH 78 132

|. Bu3HaueHHs CTpaxyBaHHS Ta MO0 (PYHKIIM y 3apyO1:KHIN JIITEpaTypl.

11. 3aBapaHHsa AJI CAMOCTINHOI po00TH

2. Oco0IMBOCTI 3/1IMCHEHHSI CaMOCTpaxyBaHHS Ta B3a€EMHOI'O CTpaxyBaHHS B YKpaiHl Ta B KpaiHax
OJIM3BKOTO 3apyO13KXKs.
3. Oco0MBOCTI BU3HAYCHHS (DPAHIIHN3H 1 11 3aCTOCYBAHHS B MIZKHAPOIHIM MPAKTHULl CTPAaXyBaHHS.

4. OcoOMMBOCTI PEryjJrOBaHHS MNPUHLMITY IIOJBIMHOIO CTpaxyBaHHS HOpPMaMu 3aKOHY YKpaiHu



«I1po cTpaxyBaHHs.

5. IlopiBHsJIBHUN aHaAI3 Kjacu@ikallli BHIIB CTpaxyBaHHS 3T1JIHO YMHHOIO 3aKOHOJAaBCTBA Ta
3aKOHOJaBcTBa €Bponercbkoro Cor3sy.

6. JlomnbHICTh Ki1acuikali BUAIB CTPaXyBaHHS 3a pOJOM HEOE3IEKH.

7. JIOCB1/] IHO3€MHHMX CTPAXOBHUX PUHKIB 1 JOILIJIBHICTh HOTO BUKOPUCTAHHS Ui Kjacu(ikallli BUIIB
CTpaxyBaHHS 3a CTaTyCOM CTpaxyBaJIbHHMKA Ta CHEI[1aI13aL[1€:0 CTPAXOBUKA.

8. OCco0IMBOCTI 3aCTOCYBAHHS CUCTEM CTPAXOBO1 BIJIMOBIIAJILHOCT1 B 3apYOIKHINM IIPAKTHIII.

9. 3B’30K M)XK PU3UKOBUMH OOCTaBUHAMM 1 CTPAXOBUM BUIIA/IKOM.
10. IlposiB a1l pU3HKIB B PI3HUX BHJAX CTPAXyBAaHHI.
Oco0JMBOCT1 OLIIHKOBAHHS HE CTPAXOBUX PHU3HKIB.
[cTOopisi CTBOPEHHS 1 3aCTOCYBAHHs TaOJIMIb CMEPTHOCT1 HACEJICHHSI.
CTpaxoBi areHTH 1 IXHS AISUIBHICTh HA MIXKHAPOJIHOMY CTPaXOBOMY PHUHKY.
(OCHOBHI KaHaJIM Ta NPUHLMIN peajli3alll CTpaxoBUX NPOAYKTIB y €BponencbkoMy Coro3l.
15. CrpaxoBa kopropaiis Jloijg Ta 11 pojib SIK PUHKOBOI'O PEryjIsaTOopa Ha MIKHAPOJHOMY
CTPaXOBOMY PHUHKY.

16. CtpaxoBi Opokepu y Benukiv bpurtaHii Ta 0COOJIMBOCTI IXHBO1 JISIJIBHOCTI.

17. IlpaBuna Ta JOTOBIp CTpaxyBaHHS. AHayli3 3MIH BUMOT JI0 HUX B CTPaxOBOMY 3aKOHOJABCTBI
Ykpaiau 3 1996p.

18. IlopiBHSIBHMM aHaJ3 OISUIBHOCTI OO'€IHAaHBb CTPAXOBHKIB Ta IHIIMX CYO0'€KTIB CTPaxOBOTO
PUHKY.

19. BuMoru 4MHHOrO 3aKOHOJABCTBA [0 OpraHi3allliHO-NPaBOBUX (POPM 3J1MCHEHHS CTPaXxOBOI
OISJIBHOCT1 B YKpaiH1

20. Cknaja Ta OCHOBHHUM 3MICT YUMHHOI'O 3aKOHOJIABCTBA, IO PErIaMEHTYE MOPSI0K CTBOPEHHS,
(DYHKI[IOHYBaHHS Ta JIIKB1JAIll CTPaXOBHKA.

21. TpynoB1 pecypcH CTpaxoBO1 OpraHi3aIlli.

22. Jlira ctpaxoBux oprasizaiii YKpaiHu Ta il pojib B JOpMyBaHHI CTPAXOBOTO PUHKY.

23. HeoOX1aHICTH 1 IPU3HAYCHHS JICP;KABHOIO PErYJIFOBAHHSA CTPAXOBO1 JISIIBHOCTI.

24. CtpaxoBe 3aKOHOIABCTBO SK IHCTPYMEHT pPEryJIOBAaHHS CTpaxoBOl AisibHOCTI. CTpyKTypa
CTPAaxOBOI'0 3aKOHOJABCTBA Y KpalHH.

25. Opran Harmgay 3a CTPaxoOBOK OISJIBHICTIO Ta HMOTo (PyHKINI. Peectpamis Ta JiieH3yBaHHS
cTpaxoBUKIB. KOHTPOJIb 3a JISUIBHICTIO CYO'€KTIB CTPAXOBOTO PUHKY.

26. BriiuB HOpM MIXKHApOJHOrO IpaBa Ha (OpPMYBAHHsA 3aKOHOJIABYOi Ta HOPMATHBHOI 0a3u
pEryJrOBaHHS CTPAXOBOI AISUIBHOCTI B YKpaiHl.

277. IlomanHs BUMOTr J0 OEp>KaBHOIO HAIMISAY Ta PEryJrOBaHHS CTPaxOBOI AISJILHOCTI B 3aKOHI
Ykpainu «lIpo cTtpaxyBaHHs».

28. Jlekper VYkpainm «lIpo crpaxyBaHHs», mepiia 1 Jpyra penakiii 3akoHy Ykpainm «lIpo
CTpaxyBaHHS», 1XHS IIOPIBHAJIbHA XapPaKTCPUCTHKA.

29. Cxknajn ta 3micT [HCTpYKIIIi 3 JIIIEH3YBaHHS CTPaxOBOi JISJIBHOCTI.

30. IIpomec iHTErpanii YKpaiHu 10 €BpONeiCbKOro CTpaxoBOro PUHKY.

31. HopMu 4MHHOrO 3aKOHOJABCTBA YKpalHMU Ta 1XHIM BILUIMB HA 3Q1MCHCHHSA CTPAXyBaHHS KHUTTA.

32. CtaH MeIUMYHOIO CTpaxyBaHHsS B YKpaiHl Ta 3a KOPJIOHOM.

33. OOOB'sI3K0OBI BUJIM OCOOMCTOr0 CTpaxXyBaHHS Ta 3aKOHOJaBYl HOPMH, IO PETYIIOITH YMOBH 1X
3M1MCHCHHS B Y KpaiHi.

34. 3actocyBaHHSI OCOOMCTHX BHW/IIB CTpaXyBaHHS B MIJANPUEMHMIBKIA Ta KpeAUTHO-(1HAHCOBIM
chepax OISIIBHOCTI.

35. OcobauBocTi (hopMyBaHHS CTPAXOBOI'0 IHTEPECY CYO'€KTIB IMIANPUEMHUIITBA 38 YMOB PUHKOBOI
EKOHOMIKH.

36. CrtaH 1 pO3BUTOK aBTOTPAHCIIOPTHOI'O CTPaXyBaHHS B Y KpaiHi.

37. Ilpouenypu ykiaJaHHs JIOTOBOPY CTpaxyBaHHS MaliHa B1J1 BOTHIO.

38. CrpaxyBaHHS MaiHa ClJIbCbKOIOCMOJAPCHKUX ITIMPUEMCTB.

39. CrpaxyBaHHS KpEAUTHOTO MOpTdero OaHKY.

40. ITpunuunu crpaxyBaHHs B Kojiekcl TOproBoro MoperiaBcTBa Y KpaiHu.

41. Cknaag Ta 3MICT UYMHHUX HOPMATHUBHUX JIOKYMEHTIB, III0 PEMIaMEHTYIOTh CTpaxyBaHHS
B1JINOB1JAJIBHOCT] BJIACHUKIB TPAHCIOPTHHUX 3aCO0I1B.

B LN = O
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43,
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52. XapakTepuCcTHKa OCHOBHUX €KOHOMIYHHMX TOKa3HUKIB JISIJIBHOCTI

CTtaH pO3BUTKY CTpaxyBaHHs BIANOBIIAaIbHOCTI pOOOTO/IaBIIIB.

TenaeHIll pO3BUTKY CTpaxyBaHHs BIANOBIAAIBHOCTI TOBAPOBUPOOHHMKIB.

[HO3eMHUMM TOCB1 CTpaxXyBaHHS OPOMECIMHOI B1ANOBIIAIbHOCTI.

[cTOopis pO3BUTKY IEepeCcTpaxyBaHHs B Y KpaiHi.

[IpuHIMIIM TIepecTpaxyBaHHS Ta iX MojiaHHA B 3aKoH1 YKpainu «l[Ipo crpaxyBaHHS».
Cxkiaza Ta 3MICT HOPMAaTUBHUX JIOKYMEHTIB, 10 PETYIIOKOTH IIEPECTpaxyBaHHA B Y KpaiHIL.
CrtaH Ta 3/1IMCHEHHS CIIIBCTPaxXyBaHHS Ha CTPAXOBOMY PUHKY Y KpaiHH.

BiacHe yrpuMaHHs IIpU nepecTpaxyBaHHI Ta HEOOXIIHICTh perjaMeHTallli Horo po3Mmipy.

[IpakTHKa OIOJATKOBYBAHHS CTPAaxXOBOI AISJILHOCTI B Y KpaiHL.
Jloxogu Ta BUTpATH CTPAXOBHKA II0 HECTPAXOBHUX OIEpallsX: CKJIAad, €KOHOMIYHHMM 3MICT 1

[TOPAAJOK BU3HAUYCHHA

YKpaiHu BIPOJIOBK OCTaHHIX 3-5 POKIB.
53. IInaTocrpoMOKHICTh CTPaXOBHUKA Ta YMOBH 11 3a0€e31eueHHs (3aKOpIOHHUM JOCBIJ).
54. 3apyOikHuM 10CB1 POPMYBaHHS CTPAXOBHUX PE3EPBIB.
55. Ilipxomun 10 (OpMyBaHHS CHCTEM (PIHAHCOBHX IIOKA3HUKIB CTPAaxOBOI Ta HECTPaxOBOIl

TISIBHOCT1 CTPaXOBUKA .
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11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
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12. Ilepeiik nUTaAHb 10 €K3AMEHY
OcCHOBHE IIPU3HAYEHHS CTBOPEHHS CTPaXOBUX (POH/IIB.
DyHKII CTpaxXyBaHHS.
CyTHICTh 1HBECTHUIIMHO1 (DYHKIIII CTPaXyBaHHSI.
3axucHa (PyHKIIIS CTpaxyBaHHA 1 11 IIPOSIBH.
Komnencamiiaa (pyHKIIS CTpaxyBaHHS.
Cy0'exTH cTpaxoBHX IIPABOBIJHOCHH 1 IXHBO1 XapaKTCPUCTHUKH.
OO0'ekTH cTpaxyBaHHS 1 CTPaXOBUM 1HTEpEC, 3B'I30K M1’K HUMHU.
3B'I30K MIXK CTPAaXOBOK BAPTICTK 1 CTPAXOBOK CYMOIO.
[Ipu3HadeHHs cTpaxoBoro Tapudy. CTpaxoBui ILIATIK 1 KOTO BUJIU.
[TOHATTS 30MTKY 1 30MTKY B CTpaxyBaHHI.
Opanmmia, 11 BUau 1 PekoMeH10BaH1 pKepeiia MOXO0IKCHHS.
CyTHICTb IIOHSATh «CTPAXOBHUM PU3HK» 1 «CTPAXOBUM BUIIAI0K.

CTpaxOBMX KOMITaH11

CrpaxoBuit poHa, cnocodu 1 GOpMH Ta ICTOPHUYHI €Tald PO3BUTKY (popM HOro opraHizaii

CtaH Ta pO3BUTOK COCO0IB 31MCHECHHS CTPaXyBaHHS B Y KpaiHL.
KomepuiiHe cTpaxyBaHHS Ta OCOOJIMBOCTI MO0 3I1MCHCHHS.

3MICT 1 MPU3HAYECHHS OCHOBHUX MPUHIIMITIB CTpaxyBaHHS.
B11o0pakeHHs IPUHIUIIB CTPaXyBaHHS B YKPAiHCbKOMY 3aKOHO/IaBCTBI.

Ponb cTpaxyBaHHS B PO3BUTKY CY4aCHUX CYCIUIBHHUX COLI1AJIbHO-CKOHOMIYHHUX B1JIHOCHH.

[TonsaTTs knacudikailii B CTpaxyBaHHI, 11 3HaYEHHS Ta KpUTEpli Ki1acupiKaliii.
dopMu cTpaxoBHX 3000B'13aHb Ta 1X IIOPIBHSJIBHUM aHAJII3.
[IpuHIUIT  HOOPOBUIBHOCTI M OCOOJMBOCTI HMOro peamsamnli y CTpaxyBaHHI.

TOOPOBUILHOTO CTPaxXyBaHHS.

22.
23.
24.
235.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

Buan 000B'I3K0BOro cTpaxyBaHHs Ta OCHOBH1 BUMOTH 10 1X 31MCHCHHS.
O0'ekTHa Knacuikalisg BUIIB CTpaXyBaHHS, Tally31 Ta BUIU CTPaXyBaHHS.
Knacudikaliist ctpaxyBaHHs 32 p0oJI0M HEOE3MEeKH.

Knacu@ikamis 3a cTaTycoM CTpaxyBaJbHHKA Ta CIICI1AI13AI[1€:0 CTPAXOBHUKA.
CucTteMu cTpaxoBoOi BIJAMOBIJAJILHOCT1 i OCOOJMBOCTI 1X 3aCTOCYBaHHS.
[TOHATTS, BUAW, XapaKTEPUCTUKA PU3HKIB.

Knacu@ikaiis pu3uKiB 10 OCHOBHUX HapsIMKaX CTpaxyBaHHS.

Pu3ukoB1 00CTaBHUHM 1 IXHIM 3B'130K 13 CTPAaXOBUM PU3UKOM Ta CTPAXOBUM BHUIIAIKOM.

AKTyapH1 pO3paxyHKH, 1XHA 3aJa4a i OCHOBH1 ()YHKIIII.
Knacu@ikaiis BUI1B akTyapHUX PO3PaxyHKIB.

3MICT IIOHATh «HETTO-CTaBKa» 1 «OPYTTO-CTaBKa.

OCHOBHI ITOKA3HUKH CTPAXOBOI CTATUCTUKM 1 IXHE 3aCTOCYBAHHS.
P1BHsIHHSI 30UTKOBOCTI CTPaX0OBO1 CYMHM, YaCTOTHU 1 Baru 30UTKY.

Buau



35.
36.

37.

38.
39.

40.

41.
42.

43.

CTpyKTypa CTpaxoBOi Hpemii Jj1sl pU3MKOBUX BH/IIB CTPAXyBAHHS.

CTpyKTypa CTpaxoBOi Mpemii JjIs CTpaxyBaHHS KUTTS.

Buan ctpaxoBUX mpeMid 1 BHECKIB.

Bu3zHaueHHs, MpU3HAYCHHS U OCHOBHI 3a/1a4l MEHE)KMEHTY PU3HKIB.

[Iponienypa 1ieHTH(IKALIT PU3UKIB 1 CIIOCOOH 11 3/TIMCHEHHS.

Crioco0Ou SIKICHOI 1 KUIBKICHOI OL[IHKM PU3HKIB.

CnocoOu kepyBaHHs pu3uKaMu. Bu3HaueHHs, OI[IHKa IXHbO1 MPUIaTHOCTI.

[TOHSATTS Ta OCHOBHI KaTEropii CTPaxoBOIro PUHKY.

CtpaxoBa 1ociyra siKk Cneuu(@I9Huid puHKOBUU NpoayKT. OcoOIMBOCTI peani3alli CTpaxoBol

IIOCJIYTM Ta 3aCTOCYBAHHS MAPKETUHIY Y CTPaXyBaHHI.

44,
MOCJIYTH

45.

46.
47.

48.

49.

50.
S1.

52.

53.
54.

53.

OTOBID CTpaxVyBaHHS K (hopMa CTPaxoBOIro 3000B’I3aHHA Ta YMOBA peaii3aili ¢crpaxoBol
y y

[IOHSTTSI KOMIJIEKCHOT'O CTPaXOBOr'0 PUHKY 1 MOTO KOMIIOHEHT.

CkJag CTPYKTYpH ¥ 1IHPPpACTPYKTYpH CTPAXOBOI'O PUHKY.

[Ipsimi cTpaxoB1 MOCEpeTHUKHU B YKpaiHl, IXHI npaBa i1 000B'sI3KHU.

CTpaxoBUi pUHOK Y KpaiHH.

TenaeHI11l pO3BUTKY CTPAXOBUX PUHKIB 1HIIIMX KpaiH CBITY.
OpraHi3aniiHo-npaBoB1 (P)OPMHU 3A1IMCHEHHS CTPaX0BO1 A1SIJIbHOCTI

[Topsimok cTBOpEeHHS, (PYHKIIOHYBAHHS Ta JIIKB1JALll CTPaxoBO1 OpraHi3anii
CtpyKkTypa, pecypcy Ta IPUHIIUITH YIIPaABIIHHS CTPAXOBOIO OpraHi3alli€lo.
OO0'eqHaHHS CTPaXOBHKIB Ta 1X (PYHKI[IOHYBAaHHS B Y KpaiHi.

HeoOX11HICTh 1 IPU3HAYCHHS JEPXKABHOI'O PETYIHOBAHHS CTPAXO0BO1 AISJIbHOCTI.
CTpyKTypa CTpaxoOBOro 3aKOHOJIaBCTBA B YKpaiHl Ta MOro poJjib B PEryiatoBaHHI CTPaxoBOi

MISJIBHOCTI.

56.

OpraH Harisiay 3a CTPaxoOBOI ISNIBHICTIO Ta HMoro (yHKII. IIponemypa mineH3yBaHHS

CTPaxoBOi JISUIbHOCTI.

S7.

BruimB HOpM MIXKHApOAHOIO IpaBa Ha (pOPMYBAHHS 3aKOHOJABY0l Ta HOPMATHUBHOI 0a3u

pEeryJIr0BaHHs CTPAaX0OBO1 JISJIbHOCTI B YKpaiHI.

8.

59.
60.

61.

62.
63.

64.

65.
66.

67.

68.
69.

70.

71.
72.

73.

74.

73.
76.

T7.

78.
79.

80.

31.
32.

83.

Knacugikaiiisi i OCHOBHI BUJM OCOOMCTOIO CTpaxyBaHHSI.

CTpaxoBl1 pU3HKH 1 CTPAXOB1 BUIIAAKH IS OCOOMCTOr0 CTpaxyBaHHS.
OO00B’I3K0BI BUJIY OCOOMCTOIO CTpaxXyBaHHS B Y KpaiHi.

CtpaxyBaHHs 3JI0pOB’ Ta OCOOJMBOCTI HOro 3/11MCHEHHS B Y KpaiHl.
Knacu@ikaiis Bu11B MailHOBOTO CTPaxXyBaHHS.

Boruese cTpaxyBaHHS 1 KOO OCOOJIMBOCTI.

CrtpaxyBaHHS B1Jl TEXHIYHUX PU3HKIB 1 PU3UKIB IPOTUIIPABHUX JI1H.

CtpaxyBaHHs TPAHCIIOPTHHUX 3aC001B Ta BAHTAXKIB

CrpaxyBaHHS MalHa CLIbCbKOTOCIIOAAPCHKUX MIAIIPHUEMCTB

CrpaxyBaHHs (p1HAHCOBO-KPEAUTHUX PU3HKIB.

Bu3HaueHHs 00'€KTIB CTpaxXyBaHHS JJI CTPaxyBaHHS BIAIIOBIIAJIbLHOCTI.
OcoOJIMBOCTI CTpaxyBaHHS LUBLIBHOI BIAIIOB1IAJIbHOCT] BJIACHUKIB TPAHCIIOPTHUX 3aCO0I1B.
CrtpaxyBaHHS BIJIIOBIIAJILHOCTI pOOOTO/IABIIIB Ta TOBAPOBUPOOHUKIB.
CrpaxyBaHHs IpO(ECIMHOI BIAIIOBIAAJBHOCTI Ta 1HII1 BUIW CTPAaXyBaHHS B1ANOBIJAIBHOCTI.
[Ipu3HadYeHHS CHIBCTpaxyBaHHS 1 IIEPECTpaXyBaHHSI.

Bumoru /10 10roBopiB nepecTpaxyBaHHs.

B1IM1HHOCTI (DaKyJIbTaTUBHOTO M OOJIraTOPHOIO IIEpEeCTpax yBaHHS.

JloroBip mpomnopIiHOTro nepecTpaxyBaHHs 1 HOro 0COOJIUBOCTI.

CyTHICTh HEIIPONOPIIIMHOIO NepecTpaxyBaHHSI.

OcoOJIMBOCTI pEryr0OBaHHS MEPECTPAXyBAIbHOI JISIJIBHOCTI B Y KpaiHI.
Oco0JMBOCTI I'POIIIOBOI0 O0ITY B CTPaxOB1d KOMIIaHIi.

Buim 10X0/11B CTpaxoBOi OpraHizariii.

Buau BUTpaT CTpaxoBO1 KOMIIAHII,

PexoMeH10BaH1 pKepesia IpuOyTKY JIJIsI KOMEPLIIMHOI CTPaxoBOi KOMIIaHII.
Oco0JIMBOCTI OMOJATKOBYBAHHS CTPAaX0OBOI1 JA1SIJIBHOCTI.

Oco0IMBOCTI OIIOJATKOBYBAHHS A1SJIbHOCTI CTPAXOBHUKA IIPU CTPAXyBaHHI1 JKUTTS.



84. OcHOBHI ()1HaHCOBI ITIOKA3HUKHU CTPAXOBO1 KOMIIaHII.

85. IloHsaTTs 13MICT (h1HAHCOBOI HAAIMHOCTI CTPAXOBUKA Ta 3aCO0M 11 3a0€31EUEHHS.
86. Bwuam, ckiajg 1 IpA3HAYCHHS CTPAXOBHUX PE3EPBIB.

87. Meroarka BUBHAYCHHS pe3epBiB MpH 3/11HCHEHHI PU3UKOBOIO CTPaXyBAHHS.

88. Meroarka BUBHAYEHHS PE3€PBIB IPU CTPpaxXyBaHHI JKUTTS.

89. IlpuHLMIIM 1 HAIIPSIMKHA PO3MILLICHHS CTPaXOBUX PE3CPBIB.

90. IlapameTpu MIATOCIIPOMOKHOCTI CTPAaXOBHKA 1 IXHE BU3HAYCHHS.

13. MeToau HABYAHHS

Memoou nasuanns na 1eKyinx.:

— BepOabHUM MeTOJ1 (JIEKII1s, JUCKYCIS TOIIO);

— METOJIM BI3yamizalli (rmpe3eHTarlis, MeTo1 UirocTpaiii (rpadiuHuii, TaOJIUYHUM, TOIO), METO/I
JEMOHCTpAL[1X Ta 1HIIN);

poOOoTa 3 HaBYaJIbHO-METOJIMYHOIO JITEPATypor0 (KOHCIEKTYBaHHsS, T€3yBaHHS, aHOTYBaHHS

TOI110);

— 1HIII METOAW Yy CHOJYYE€HHI 3 HOBITHIMU 1H(OPMAIIMHUMU TEXHOJOTIIMH Ta KOMITIOTEPHUMHU
3ac00aM1 HaBYaHHS (JIMCTAaHIIINHI, MyJIbTUMEI1MH1, BEO-OP1EHTOBAHI TOIIO);

Memoou nasuanns Ha nPAKMUYHUX, CEMIHAPCOKUX 3AHAMMAX:
— BepOanbHUN MeToH (IUCKYCIs, CITIBOEC1Ia TOIIO);
— MOPAKTUYHHUU METOJI (IIPaKTUYH1, CEMIHAPCHKI Ta JIA0OPATOPHI1 3aHATTS);
— METOJ, BI3yaji3amll (IIpe3eHTaIlss, METO LIrcTpamll (rpadidHuid, TaOJIMYHUM, TOIIO), METO/I
OEMOHCTpAI[IM Ta 1HII);
— po0OoTa 3 HAaBYAJIbHO-METOJUYHOK JITEPaTypor (peleH3yBaHHs, HIATOTOBKA pedepary, ece,
JOIIOB1/11 TOILO);
— 1HII1 METOJM y CHOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHU 1H(MOPMALIMHUMHM TE€XHOJIOTSIMH Ta KOMII'FOTEPHUMHU
3ac00aM1 HaBYaHHS (JIMCTaHIIINHI, MyJIbTUME1MH1, BEO-OP1EHTOBAHI TOIIO);
— KEHC-MeTOo[ (BUPILICHHS CATYalll, pO3B’I3aHHS 3aBJaHb TOIIO);
Jlocn1AHUIBKUY METO
[TorykoBUr METOI.

14. MeToam olliHIOBAHHSA

Y npoueci BHUBYEHHS AUCHUIUIIHU  «CmpaxyeéanHs» BUKOPUCTOBYIOTBCA Takl METOIU
OIIIHIOBAHHS

- ISl TIOTOYHOT'O KOHTPOJIIO Y BUIJISLl YCHO20 MaA NUCbMOBO2O ONUMYBAHHS, (DPOHMAIbHOZO
ONUMYBAHHA, MECMYBAHHA, SUPIUWEHHA CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO36'A3V6AHHA 3a40ay, HANUCAHHA ece
(pechepamis), 6UKOHAHHS IHOUBIOYAJILHUX MA 2PYNOBUX NPOEKMIB, MBOPHUUX 3A80AHb, MOUYO.

- JJISI MOJYJIBHOIO KOHTPOJK Yy BUIIISAl AUCBMOBOL B8I0N0BIOI, MeCmyB8aHHS, BUPIUICHHS
CUMYQUIUHUX 3a60aHb, PO38 A3VEAHHS 3A0ay, MOUO.

- JUISL MIJCYMKOBOI'O KOHTPOJIO HPOBEOCHHS eK3aMeHy abo 3aniky (YcHa ma/abo nucbmosd
8I0N0BIOb, MECMYBAHHSA, BUPIULEHHS CUMYAYIUHUX 3A80AHb, PO38'A3Y8AHHSA 3a0ay, MOuo.).

15. 3aco0mu QlarHOCTUKM pe3yJIbTaTiB HABYAHHS

Poboua mporpama mnepejdadyae 3acTOCYBaHHSI 3aCOOIB J1arHOCTUKHW pPe3yJbTaTiB HaBYaHHS 3a
¢opMaMH KOHTPOJIIO 3HAHb:

®  NOMOYHUU KOHMPOJb MOXKE TMepeadadaTH 3aCTOCYBAaHHS IIMPOKOrO CHEKTPY (POpM Ta
METO/I1B OL[IHIOBAHHS 3HAHb, 110 IPOBOJAUTHCA 3a KOXKHOK TEMOIO.

®  MOOYIbHUU KOHMpOAsb Tepeadadae IMCHbMOBE BHKOHAHHS PI3HUX BHIIB KOHTPOJIBHHX
3aBJIaHb.

®  NIOCYMKOBUU KOHMPOJIb TIepeadadae MpoOBEACHHS €K3aMEHY a00 3aJIKy



3aBepiiaJbHUM €TalloM JOCATHEHHS 3aIlJIJaHOBAHMX MPOrpaMHUX peE3yJIbTaTiB HaBYaHHS
HaBYaJIbHO1 JUCHUILIIHU « Cmpaxysannsy € MJACYMKOBUU KOHTPOJIb — AU(EPEHIIMOBAHUN 3aJIIK.

16. Kputepii Ta mopsiIoK OiHIOBAHHSA Pe3YyJbTATIB HABUYAHHSA

PekoMeHIOBaHE OLIHIOBAHHS OKPEMHUX BH/I1B HABYAJIBHOI AISNIBHOCTI 3100yBa4a BUILOI OCBITH:

No By HaBYalIbHOI1 J1SJIBHOCTI 3100yBayiB BUIIO1 OCBITH ™ KinbkicTh OaniB
1. | Pedepar, ece 1-5
2. | BuplleHHs cUTyalliHUX 3aBJlaHb, O3B’ I3aHHs 3a/1a4 1-5
3. | InauBiayaibHE 3aBJaHHS 1-5
4. | Bianosijb Ha TPAKTUYHOMY, CEMIHAPCBKOMY, JIADOPATOPHOMY 3aHSTTI 1-5
5. | JinoBa rpa, npaKTUUYHUI KEHC, TOIIO. 1-10
6. | YuacTs y myOimuHUX 3ax0ax (KOH(GEpEHLIis, oniMIiaga TOIIO) 1-10
7. | MoayiabHUHA KOHTPOJIb (JIJ1s1 IEHHOT (POpMU 3/100YTTSI OCBITH) 1-20
8. | KoHntpoabHa podoTa (151 3a04HO1 (POpMU 3/I00YTTS OCBITH) 1-40

s BHJIM HAaBYaJIbHOI A1SJIbHOCTI 3/100yBa4viB OCBITH 00HMPArOThCA Ta OLIHIOKTECS BHKJIA1a4eM 3a PEKOMEHI0BAHOI0 IIKAJI0K B 3aJI€KHOCT1 B1Jl OCOOJIHBOCTEH

HABYAaJIbHOI ,E[HL‘LLHHJ]iHH

I;JIH BH3HAYCHHA CTVYIICHA 34dCBOCHHA HABYAJIBHOI'O MﬂTepiﬂHy Td ITIOTOYHOI'O UHiHIOB&HHH 3HAHb

3/100yBayiB BUIIOT OCBITH OLIIHIOIOTHCS 3a TAKUMU KPUTEPISIMHU:

baan

Kpurepii oninioBanug

90-100

3/100yBay BUIIOI OCBITA MOBHOIO MIPOIO 3aCBOIB MPOrpaMHUI MaTeplall, BUSBJISIE 3HAHHS
OCHOBHOI Ta JOJATKOBOI JTepaTypd, HABOAUTL BJIACHI MIPKYBaHHSI, pPOOHTH
y3arajibHIOKYl BUCHOBKH, BUKOPHUCTOBYE 3HAHHS 1HIIUX raly3¢d 3HaHb, BJIAJIO HABOJIHUTH
MPUKJIA]IH.

82-89

3000yBad BHIIOI OCBITH AEMOHCTPYE JIOCTaTHBO BHCOKHM PIBEHb 3HAaHb, NPU IBOMY
BIAIIOBIJIb JOCHUTH IOBHA, JIOrIYHA, 3 €JIEMEHTAMU CAaMOCTIMHOCTI, ajie MICTUTh JESKI
HETOYHOCTI a00 HE3HA4YHl ITOMWIKH, a00 MOPUCYTHS HEJOCTATHS YITKICTh Y BH3HAYCHHI
TIOHSITb.

75-81

3100yBa4 BUIIOI OCBITH BOJIOJIE JOCTATHIM OOCSAIOM HABYAJILHOIO MaTeplally, 3JaTHHUU
MOT0 aHall13yBaTH, aJie HE Ma€ AOCTATHIX 3HaHb JJIs1 ()OPMYBAHHSI BUCHOBKIB, HE 3aBiKIU
3IaATHUM aCOIIIOBATH TEOPETUYHI 3HAHHS 3 MPAKTUYHUMM MMPUKJIagaMu

64-74

3100yBa4y BHUIIOI OCBITH B 3aralibH1i (pOpM1 pO30HUPAETHCS B MaTeplail, IIPOTE BIAIIOBIIb
HEIMOBHA, HErJIMOOKa, MICTUTh HETOYHOCTI, € IIOMHJIKH Yy (DOpPMYJIIOBaHHI IOHSThH,
B1JIYYBAIOTHCS CKJIAQHOIII B 3aCTOCYBAHHI 3HAHb IIPY HABEJCHHI1 ITPUKIIAIIB.

60-63

3,100yBay BHIIOI OCBITU B 3arajibHiid popM1 po30UPAETLCS B MaTEplall, JOIMYCKAE CYTTEBI
IIOMWJIKM IpH BHUCBITJICHHI MaTeplanay, (POPMYJIIOBAaHHI MOHATh, HE MOKE HABECTHU
IIPUKJIAIU.

35-59

3100yBau BHINOI OCBITH HE BOJIOJI€ MEPEBAXXKHOI YACTHHOK IPOrpaMHOro Martepiainy,
JOIYCKA€ CYTTEB] MOMMIKH MPH BUCBITJICHHI ITOHSATD.

1-34

3100yBa4 BUIIOI OCBITH HE 3aCBOIB IIPOTPaMHUM MaTepial.

KpurepieM yCHOIIIHOrO MPOXOMKEHHS 3100yBa4eM OCBITH MIJCYMKOBOT'O OLIIHIOBAHHS MOXE OyTH
JTOCATHEHHS HUM MIHIMAQJIbHUX MOPOrOBHX PIBHIB OI[IHOK 3a KOXXHHUM 3allIaHOBAaHUM PE3yJIbTaTOM
HABYAHHS HABYAJIBHOI AUCHUIUIIHA. MIHIMaJbHMM IOPOrOBHM PIBCHBb OI[IHKH BAapTO BHU3HAYATH 34

JIOTIOMOI'OK0  SIKICHUX KPHUTEPIiB

1 TpaHcopMyBaTH HOro B MIHIMAJIbHY TO3UTHBHY OIIIHKY

BUKOPHUCTOBYBAHOI YUCJIOBOI (PEUTUHIOBOI) IIKAJIH.

Ilopsinok nepeBeaeHHsi ouiHoOK y cucremy ECTS

Cyma 0ajqiB 3a | OIIHKA OUIHKA 3A HAIIIOHAJIBHOKO HIKAJIOIO




BCl BU/IH ECTS IS AU epeHinoBaAHOI0 3AJIKY, .o
. . 1 HeAn(pepeHIIHOBAHOI0
HABYaILHOI eK3aMeHY, KypcoBOlI podoTH saiky
JIAJILHOCTI (IPOEKTY), NPAKTHKH
90-100 A B1IMIHHO
82-89 B
75-81 C fodpe 3apaxOBaHO
64-74 D .
60-63 . 3aJI0BUILHO
35.50 EX HEe3aJI0BUILHO 3 MOJKJIMBICTIO HE 3apaxO0BaHO 3 MOXKJIUBICTIO
IOBTOPHOT'O CKJIaJaHHS IIOBTOPHOT'O CKJIaJaHHS
HEe3a/I0BUILHO 3 000B’SI3KOBUM HEe 3apaxoBaHo 3 000B’SI3KOBUM
1-34 F IIOBTOPHUM BUBYCHHAM ITOBTOPHUM BUBUYCHHAM
JTUCLIUTLIIHA JUCLUTLIIHA

17. Po3moaia 0aJiB, siki OTPUMYIOTH 3100yBaui BUIIIOI OCBITH

[Ipuxnao ons 0ennoi hopmu 3000ymms oceimu

IToTOYHMI KOHTPOJIb Ta CAMOCTIiIHA poOOTa .
3MICTOBHUI MOYJIb | 3MICTOBUI MOJYJIb 2 E =
-
Camocriiina ;Ei E‘ Cyma
T1 | T2 | T3 | T4 | TS5 | T6 | T7 | T8 | T9 | T1O | TI11 | T12 pobora g 2
2 2 3 2 | 2 2 | 3] 3|3 : 3 3 . 3 10 10 100
MonynpHuM KOHTPOJb | - 10 MonynpHuN KOHTPOJb 2 - 10
[Ipuxnao ons 3a0unol hopmu 3000ymms oceimu
[ToTouHMIT KOHTPOJIb Ta CAMOCTIMHA poOOTa [TincymkoBuii | Cyma
KoHtpoabHa poOoTa CamocriiftHa poboTa KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToauune 3a0e3nme4eHHA

MeToauuHe 3a0e31eueHHs TUCHUILIIHU «Cmpaxysanttsy y3aralbHEHO B KOMIUIEKC1 HaBYaJIbHO-

METOJMYHOTO 3a0€3MeUCHHS, SIKUM BKIIIOYAE:

- poOouy mporpamMy HaBYaJbHOI JUCIIUTIIHY;

- METOJIWYHI BKa31BKH JI0 BUBUEHHS JUCIIUILIIHHU,

- OIIOPHUH KOHCHEKT JICKI[IH;

- BaplaHTH 3aBJIaHb JJIs1 CAMOCTIMHOI Ta 1H/IMB1IyaJIbHOT pOOOTH CTY/ICHTIB;

- BaplaHTH 3aBJaHb JJI1 MOIYJbHOTO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTHU 3aBAaHb JJIS1 N1JICYMKOBOI'O KOHTPOJIIO;

- 1HII MaTeplam.

1. 3akoHOmaBCTBO YKpaiHU HpPO CTpaxyBaHHS: 301pHMK OMIMIMHMX JOKYMEHTIB CTaHOM Ha 3
BepecHs 2012 p./ [Ynopsa. Pycnak HO. 1.]. K.: IIVJI, 2012. 410 c.

2. IlomarkoBui konaekc Ykpainm [EnexkrponHuit pecypc|: Komexkc Ykpainu Ne 2755-VI Bia
02.12.2010 p. // BepxoBHa Pama  VYkpainu: odin.  BeO-caiit. PexuMm  jgoctymy:
http://zakonl.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi’nreg=2755-17.

3. HwsBuibHuM KoAekc YKpainu Big 16 craas 2003p. Ne 435-1V [EnekrponHuii pecypc|. Pexnm
nocryny: http://zakon1.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi’nreg=435-4.

4 Jlesxi nmutaHHA opraHizanii ¢iHaHcoBoro MoHITopuHry: I[loctanoBa KaOinery MiHicTpiB
Ykpainm  Bim  25.08.2010 p. Ne 747 [Enexrponnuut  pecypc]. Pexum  goctymy:
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/747-2010%D0%BF.



5. Ilpo crpaxyBanHsa: 3akoH Ykpainu Big 07.03.96 Ne 86/96-BP (31 3miHamu Ta
nonoBHEeHHsAMM) | Enexkrponnuu pecypc|. Pexum nocryny: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/85/96-
Bp/.

6. Ilpo 3amo0iraHHs Ta OPOTHIIO JIerami3alii (BIIMHUBAHHIO) JTOXO/IIB, OJIEPKAHUX 3JIOUMHHUM
NUIIXOM, (DIHAHCYBAHHIO TEPOPU3MY Ta (PIHAHCYBAHHIO PO3IOBCIOHKEHHS 30p0i MAacOBOI0 3HUIIICHHS:
3akoH Ykpainu Big 14 xxoBTHs 2014 poky Ne 1702-VII (31 3MiHaMu Ta JOIMOBHEHHAMM) | ETeKTpOHHUM
pecypc]|. Pexum nocryny: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1702-18.

7. Ilpo ¢diHaHCOB1 mOCIyrd Ta JEpKaBHE PEryaiOBaHHS PUHKIB (PIHAHCOBUX MOCIYT: 3aKOH
Ykpaiam Big 12. 07. 2001 p. Ne 2664-1I1 (31 3miHamu Ta AONMOBHEHHsAMH) |EnekTpoHHMI pecypc].
Pexxum poctyny: http://zakonl. rada.gov.ua/laws/show/2664-14/.

8. Ilpo 3arBepkeHHs PekoMeHaalii 1m0/10 aHaia13y JISUIbHOCTI CTPAXOBUKIB : PO3MOPSIKEHHS
Jlepxxdianocnyr  Big  17.03.2005 p. Ne 3755 [Enextponnuit pecypc]. Pexum goctyny:
http://ukraine.uapravo.net/data/base21/ukr21633.htm.

9. Ilpo 3arBepxkeHHs Ilopsaky ckiajaHHs 3BITHMX JIaHUX CTPAXOBUKIB: PO3HOPSIKECHHS
Jlepxxkdianocnyr  Big  03.02.2004 p. Ne 39 [Enexktponnuit pecypc]|. Pexum  goctymy:
http://portal.rada.gov.ua/.

10. IIpo 3arBep/keHHd BuMor mojao peryasspHoOro MOpOBEIACHHS  CTPECTECTYBAHHS
CTpaXOBHUKAMH Ta PO3KPUTTS 1HQPOpMAIlIl IIOA0 KIHUYOBUX PU3UKIB Ta PE3YJbTATIB IIPOBEJICHUX CTPEC-
TecTiB: po3nopspkeHHss Hankom@iamocayr Big 13.02.2014 p. Ne 484 [EnektpoHHui pecypc]. Pexum
nocryny: http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0352-14.

11. IIpo 3arBepmxeHHs JIIEH31IMHUX YMOB IIPOBAIKEHHS I'OCIIOAAPCHKOl JISUIBHOCTI 3 HaJaHHS
(pIHAHCOBUX IMOCHYT (KpIM IPOQECIMHOl AISJILHOCTI Ha PUHKY IIHHUX nanepiB): IlocranoBa KaOiHeTy
MinictpiB  Ykpainm Ne913  Bim 07.12.2016p. [Enexktponnuii pecypc]. Pexum goctymy:
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/913-2016-n.

19. PexomenaoBaHa Jiiteparypa
OcHoBHA

1. binoyc H.M., I1aBnoB B.1. Ctpaxos1 nocayru: HaBu. noci0. Pisae: HYBI'TI, 2010. 109 c.

2. Bopuak O./1. CtpaxoBa cnpasa: mijpyu. Kuis: 3nanns, 2011. 391 c.

3. ['oBopymko T.A. CtpaxoBi mocayru: HaB4d. noci0. Kuis: ITHJI, 2011. 376 c.

4. ['opOau JI.M., Kayn O.b., CrpaxyBanns: HaB4. 11oc10. Kuis: «Kongop», 2010. 520 c.

5. ['opoau JI.M., Kageocbka E.B. CrpaxyBanus: mapyd. K.: Konjgop-Buaasuuiirso, 2016.
544 ¢

6. EpmacoB C.B., EpmacoBa H.b. CrpaxoBanme: y4deOHMK uIsi OakanaBpoB. M.:

N3narensctBO FOpaut, 2017

7. AnexceeB 1.B., bommapuyk M.K. I'pomn Tta kpeautr: HaByanbHuM nOCIOHMK. JIBBIB:
Bunasuunrso JIbB1BCEKOI TomiTexHiku, 2017. - 216 c.

8. birgam B.JI. MeToauuHi acriekTu O13HEC-TUIAaHYBAHHS JISIIBHOCTI CTPAXoBO1 KOMITIaH1i /
B.Jl.birgamr// BicHuk XMenbHULBKOTO HALIOHAJILHOrO YyHIBepcuTeTy. ExoHomiuHl Hayku. 2009. Ne3,
T.1- C.67-73

9. birpam B.J[. CtpaxyBannsa: HaBu.noci0. - 2-re Bua., crepeorun. K.: MAVII, 2007. 448 c.

10. bumuk O.1., Xim M.K. Jlep:xaBHe 1 mpuBaTHE CTpaxXyBaHHs. Teopis 1 npaktuka: HaBuyanbHuUM
nmoc10ouuK. JIpBIB : BugaBHunTBO JIBBIBCEKOI momTexHIkU, 2019. 232 c.

11. 'amankoBa O. CTpaxoBa mocjyra K NPOAYKT AISUIBHOCTI CTPaXOBHUX KOMIIaHIM B yMOBax
puHky/ O.'amankoBa// Bicauk KHY 1men1 T.1llepuenka. 2008. Ne104. C.16-19

12. 'amankoBa O.0O. ®diHaHCH CTpaxOBUX opraizaiii: HaB4d. noci0. / O.0. ['amankoBa. K.:
KHEY, 2007. 328 c.

13. T'oBopymko T. A., Cremtok B. M., Toncrenko O. 1O. YnpasmiHHS (p1HAHCOBOK IISJIBHICTIO
CTpaxoBOi KOMIIaHI1i 3 MeTOI0 3a0e3rnedeHHs i1 e)eKTUBHOrO po3BUTKY: mMoHorpadis. K.: I[VJI, 2013.
168 c.

14. T'opoau JI.M., Kayn O. b. CrpaxyBanns: HaB4. moci0. K.: Kongop, 2010. 520 c.
15. Ebumon C.JI. JlesoBasi mpakTUKa CTpaxoBOIro areHTa u opokepa: Yue0. noc. M.: JOHUTU,
1996. 416 c.

16. Inbuenko I'. O. 3axucTt npaB cnoxuBadiB cTpaxoBux nociayr: Monorpadis / I'.O. InpueHko.




K.: KuiB. Hau. Topr.-ekoH. yH-T, 2017. 184 c.

17. KoHcniekT nekmii 3 gucuuiuiiig «CTpaxoBUH MEHEDKMEHT» ISl CTYJIEHTIB CIeI1albHOCTI
8.030.508.01 «®1rauHcwH 1 kpeauT» Ay Beix (popm HaBuaHH /[1aBnoB B.1., ITaBnoB K.B., Ceeparok 1.B.
PiBHe: HYBI'II, 2014.-102c.: | EnextponHum pecypc|.-Jlxeperno JTOCTYIY:
http://ep3.nuwm.edu.ua/2053/1/06-03-117.pdt

18. KpaBuenko B. P03BUTOK METOAIB aHaI3y ILUIATOCHPOMOKHOCTI CTPAaXOBHKA SIK CKJIAJIO0BOI
(1HaHCcOBOI Oe3neku ctpaxoBoi kommnadli / B. KpaBuenko //BicHuk bepasHCbKOro yHIBEPCHUTETY
MeHeDKMeHTY 1 013Hecy. 2013, Ne 1 (21). C. 87-88

19. Kperyn 1O.1. 3axuct npaB cnoxuBadiB (piHaHCOBUX mocayr: mMoHorpadis / FO.I. Kperyu,
O. IO. Paguenko. KuiB : KuiB. Hall. Topr.-ekoH. yH-T, 2018. 264 c.

20. Kueiicnep O.B. TeoperuuHi 3acagyd yIpaBJIIHHS aKTUBAaMM CTPaxoOBOi KOMMaHli /
O.B.Kuneiicnep// Haykosi 3anucku.Cepist «kEkonomika» Bunyck 12. 2009. C. 224-235

21. Ky3emin O.€., 3aBepOnun A.C., IBamyk H.JI. MixxHapoaH1 CTpaxoBl MOCIYTH: TEOPETHKO-
MPUKJIaAH1 3acajau: HaB4. 110c¢10. JIbBIB: JIbBIBChbKaA mosTexHika, 2009. 200 c.

22. MapkeTuHr y ctpaxyBaHH1 [ Enexkrponnuil pecypc]. Ixxepeno goctyny: http://www.student-
works.com.ua/kursovi/BJD/960.html

23. Onemko H.B. YnpapiiHHS JOCTATHICTIO KamiTaay cTpaxoBux kommnani. / Onemko Haramis
Cepriina Jlucc. Ha 3000yTTSA HayK. CTYI. KaH[. €KOHOM. HayK. CrnemanbsHICTh 08.00.08-rponni, ¢piHaHCH
1 kpeautT.-2016. 391c.

24. OcHoBHU J0OBroctpokoBoro crpaxyBaHHs: Hapu. moci6. / I'omoBko A.T., Jlenncenko M.II.,
KoBtyHn B. I'. Ta 11. K.: Anepta, 2007. 444 c.

25. Oxpimenko 0O.0O. CrpaxoBuUM 3axXHCT: MEHEIKMEHT, MAPKCTHHI, €KOHOMIKA O€3IeKH
(Typuctruusne nianpueMHuiTBo): Hapu. moci0. K.: MikHapoana areniis «BeeZoney», 2005. 416 c.

26. [Taprun 1'.0., Cenarouyenko H.€. ®iHancoBul MeHEKMEHT: IlimpydHuk. JIbBIB:
Bunasauntso JIeBi1BCchKOI TOmiTexH1KU, 2018. 388 C.

27. IlIincymMKH A1s1bHOCTI cTpaxoBux KomiaHiil y 2016 pom // [Enektponnuii pecypce]. Pexum
nocryny: < http://forinsurer.com/files/file00334.pdf

28. ITomuanoB A.1O. TeopeTruuni ocHOBHU cTpaxoBoro MeHeKMeHTY /A 1O, ITomuanoB // BicHuk
KITY.Cepisi: Ekonomiuni Hayku. 2014, No2 (68). C.282-287

29. IIpakTukyMm 31 cTpaxyBaHHs: HaB4. noc10./ [basunesuu B./1., bazuneBuu K.C., ITikyc P.B. Ta
1H. ]. K.: KuiBcbkuit ynisepcuret, 2010. 479 c.

30. Po3BuTok (p1HaHcoBUX 1HCTUTYTIB €C Ta BUKIMKHU JUIS (PIHAHCOBOI IOJITUKM YKpaiHM :
MoHorpadisa / [bop3zenko O.0., borgan T.II., IllapoB O.M. Ta 11.]; HAH VYkpaiau, 1Y «IH-T €KOH. Ta
nporuo3yB. HAH Ykpaian». EnexkrpoH. pecypc. K., 2019. 372 c.

31. CucreMa pHU3MK-MEHEIKMEHTY B 0OaHKax: TEOPETHUYHI Ta METOJOJIOTIYHI aCIeKTH:
Momnorpadis / 3a pea. B. B. Koanenko. Oxneca: OHEY, 2017. 304 c.

32. CTpareriuie ymopaBlIIHHSA CTpaxoBOow KommaHiew: Koia. Monorp./B.M.®dypman, O.D.
dinonrok, M.I1. Hikonenko, O.1. bapanoBcebkuit Ta 1H.; Hayk.pea. Ta kep. KoJi. aBT. Ji-p e€koH. Hayk
B.M.®ypman. — K.:KHEY, 2008. 440c.

33. CrpareriyHe MapKETHHIOBE INIAHYBAHHS B CTPAaxXOBUX KOMIIaHIAX: [MoHorpadis] / LJIL
JIutoBueHko, .B. Pymiuceka, JI.B. HoBommmHceka, B.I'. bapanosa; Oneca :MMHBALILIL, 2014. 280 c.

34. CTtpaxoBuid 1 IEpECTPaxOBUM PUHKHU B €moXy rjioodam3aiii: moHorpadiss/ O.B. Ko3sMeHKo,
C.M. Ko3emenko, T.A. BacunseBa. Cymu, 2011. 388 c.

35. CrpaxoBuii MeHepKMEHT : ipydHuk / C. C. Ocanenp, O. B. Mypamiko, B. M. ®ypman Ta
1H. ; 3a pen. C. C. Ocanus. K. : KHEY, 2011. 333 c.

36. CrpaxyBanus: niipyd. / [ Pen. bazunesuu B. /1.]. K.: 3nanns, 2008. - 1019 c.

37. CrpaxyBanHs: JloroBopu, cya, 3akoHonaBcTBO: Hayk.-nmpaktuy. 1oc10. / VYK
Heckopomxkena JILJI. K.: Bug-us @ypca C. f., KHT, 2007. 544 c.

38. Cynipyn A. A., Cynpyn H. B. CrpaxoBuii MmeHemxMeHT: HaBd. noci0. JI.: Marnoms 2006,
2011. - 301 c.

39. Tkauenko H.B. 3a0e3neueHHs (p1HAHCOBOI CTIMKOCTI CTPAXOBHUX KOMIIAHIM: TeOpis,
MeTOo40J0r1s Ta npakTtuka: MmoHorpadis / H. B. Tkauenko; Hai. 0ank Ykpainu, YH-T OaHKIB. CIIpaBH.

Yepkacu: «Hepkacskuu LIHTEI», 2009. 570 c.
40. Tperyoos E., bpmxkko O. Cnopu y cepi crpaxyBanns. X.: @akrop, 2011. 656 c.




41. ducyn B.1., Aposa I'.M. CrpaxyBanus: Hasu. noc10. K.: I1VJI, 2011. 232 c.
42. [Hlanosanosa T.B. ExoHOMIYHI OCHOBHU colllajIbHOIO 3a0e3neucHHa: HaBuaiapHUM 1MOCIOHUK.
JIsB1B: BugasuuntBo JIbB1BCbKO1 momTexHiku, 2018. 128 c.

JlonomizkHa

12. bparrok B. CydacHl acmekTh W 3aBHAaHHS CTPaxoBOro MeHemIXKMeHTy / Bipa bpartrok //
["anunbkuii ekoHoMiuHu# BiIcCHUK. TepHonuib: THTY, 2014. Tom 47. Ne 4, C. 69-76.

13. bmanpg /1. CrpaxoBanue: npuHuMbl U mpaktuka. M.: ®uC, 1998. 414 c.

14. Jlaguko I'.JI. MapkeTHHIOB1 1HHOBAIII] SIK aKTyaJbHUM HAIIPSIM PO3BUTKY CTPAXOBOT'O PUHKY
Ykpainu B cyyacHux ymoBax / I'.JI. laauko InBectumii: npaktuka ta g0ocBia. 2016. Ne5. C.59-63

15. Edumor C.JI. Opranuzamuys yopaBJICHUsS CTPaxOBOW KOMIIAHHUEH: TeOpus, IPAKTUKA,
3apyO0eKHbIN OonbIT. M.: PoCCUMCKUM FOPUAUYECCKUN U31aTeIIbCKUM oM, 1995, 150 c.

16. Edumor C.JI. DHUUKIONCAWYECKHN CIIOBAph. DJKOHOMHKA U cTpaxoBaHue. M.: Llepux.
[12J1, 1996. 528 c.

17. 3abypmexa €.M. CrpaxoBa AISIBHICTE SK O00°€KT  JOCHIKEHHS  MapKETUHTY/
€.M.3a0ypxema //BicHuk XMeJIbHULBKOrO HallloHAILHOTO yH1BepcuteTy. 2010.-Ne6, T.4. C.173-177

18. 3emusiuoBa O.A. OuiHka (IHAHCOBOIO CTaHy CTpPaxXOBUKA Ta IUISAXHA HMOr0 MOJIMIICHHS/
O.A.3emnsuoBa/ / HaykoBuii BicHUK: D1Hancu, 6anku, iHBecTHIi. 2014. No2. C.54-66

19. 3yben A.H. CtpaxoBoii MapkeTuHr. M.: Aukui, 1997. 256 c.

20. Kammyk I. CyTtHicTh Ta 0COOJMBOCTI (PIHAHCOBOIO MEHEKMEHTY CTPaxOBO1 KOMIIaH1i/
[.KAmmyxk. // ITporpama 1 matepianu II BceykpalHCbKO1 HAyKOBO-IIPAKTHYHOI KOH(PEPEHIIT MOJIOIUX
BYCHHUX 1 CTYJCHTIB «Cy4acH1 mpoOJIeMH PO3BUTKY MIANPUEMCTB Xap4OBOI IIPOMHUCIOBOCTI. T€OPISA Ta
npakTuka», 13-14 mucronana 2014 p. K.: HYXT, 2014 p. C. 184-186

21. Humxkynumuna H. H. CrpaxoBou wMeHemxMeHT: yueO. moco0. / H.H. Huxkymuna, H.JI.
OpunamBuiau. M.: KOHUTU-JIAHA, 2012. 703 c.

22. Hwukymuna H. H., bepesuna C. B. ®uHaHCOBBIM MEHEIKMEHT CTPAXOBOM OPraHU3ALMH:
yue0. mocooue. M.: KOHUTU-JTAHA, 2008. 431 c.

23. Heuunopyk JI.B. 3akon Ykpaunbsl «O crpaxoBanumn». KommeHnTapuu. X.: Oguccen, 2002.
288 C.

24. Cmusabko O.10. BimB €eKOHOMIYHOI KpU3H Ha (PIHAHCOBY HAIMHICTH CTPAXOBHX KOMIIAHIN
B Ykpainil / O.FO.Cnunbko // Monoguii Buenuii. 2015. Nel12(27). C. 157-160

25. Crpaxosanue / [log pen. T.A.@enopoBoii. 2-¢ u3a. nepepad. u gon. M.: Sxkonomuct, 2005.
768c.

26. TperyoosB E., bpuxkko O. Criopu y cdepi crpaxyBanHs. X.: @akrop, 2011. 656 c.

27. VYnpapiaiHHS 1HHOBAIIMHOIO, 1HBECTUIIIMHOI Ta €KOHOMIYHOIO JISJIBHICTIO 1HTErPOBAHMX
00’e1HaHb Ta mianpueMcTB: MoHorpadis / 3a 3ar. pen. JI.M. CaBuyk. JIH-BcbK: Iloporn, 2016. 520 c.

28. UwmucnoB M. B. CrpaxoBaHHe BHCIIHCOKOHOMHUYECKOM JICATECIBHOCTH: y4e0. mocodue. 2-¢
u3a., crep. M.: Omera-J1, 2008. 244 c.

29. @unonwk A.O®., 3aneroB A.H. CrpaxoBas unayctpus YkpauHbl. K.: MexayaHapoaHas
arerarusa «bMU30H», 2008. 448C.

30. ®dypman B. M. CrpaxyBaHHs: TEOPETHUYHI 3acajil Ta CTpaTEriss PO3BUTKY: MoHorpadis / B.
M. ®ypman. K.: HaykoBa ngymka, 2006. 334 c.

31. IllenexoB K.B., birmam B.JI. CtpaxyBannsa. Ctpaxosi nmociayru: Hapu.-meron. moci0. K.:
IEVITI, 2000. 268 c.

32. Ilnsgxu JOCSTrHEHHS 30aJ1aHCOBAHOCTI (PIHAHCOBO1 CHCTEMH Y KpaiHm» 30. HaykoBux craren/
3a 3ar. pea. a.e.H. M. A . Kosanenka. XepcoH XHTY MOH VYkpaiuu, Bug-o. XHTY, 2016. 109 c.

33. IMymenna S.II. CrpaxyBanus: HaBu. nociOnuk. Bua. 2-re, posmmupene. K.: MixnapoHa
areHsa «bI3OHy», 2007. 384c.

34. Kovalenko V. Internarial standards of financial support stability of the banking system / V.
Kovalenko, A. Kerimov // Economic and Social Development. 37 th International Scientific Conference
on Economic and Social Development — «Socio Economic Problems of Sustainable Developmenty.

Book of Proceedings. Baku, 2019. P. 938-947 (WoS).

15. InpopmaninHi pecypcu, y T.4. B Mepexi IHTepHer



Opranu aep:KaBHOI0 YIPABJIIHHA 1 HANIOHAJbHI IHCTUTYTH
Odimiitna cropinka IIpe3suaenta Ykpainn www.president.gov.ua
Ypsposuu nopran Kadinery MiHicTpiB Ykpaiaun www.kmu.gov.ua
Hamionansauii 6ank Ykpainu www.bank.gov.ua
MIHICTEPCTBO EKOHOMIKHM YKpaiHu WWW.me.gov.ua
MiHicTepcTBO (P1HAHCIB YKpalHH www.minfin.gov.ua
Jlep>kaBHUN  1H(MOpMAIIMHO-aHAIITUYHUN [IEHTP MOHITOPUHIY 30BHIIIHIX TOBApPHUX PHUHKIB
«Jlepxk3oBHimnH@opM» www.ukrdzi.com
HamioHa/IbHI HAYKOBO-A0CIIIHI IHCTUTYTH TA HEHTPH
HaionaabHUM IHCTUTYT CTPATETIYHUX JOCIIIKEHbh WWW.N1SS.gov.ua
YKpalHCbKUH LEHTP E€KOHOMIYHHMX 1 MNOJITHYHUX J0CHKeHb 1MeH1 Onexkcanapa Pa3yMmkoBa
WWW.UCEPS.Org
[HCTUTYT €EKOHOMIYHHUX JOCIIIKEHB 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTALIM WwWw.ler.kiev.ua
ba3a ykpalHCBbKOI0 3aKoHO1aBCcTBa B IHTepHEeT www.lawukraine.com
Haykogli Ta eJieKTpOHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi

Hamonanena 010moTeka Ykpainu imeH1 B.l.Bepraacekoro www.nbuv.gov.ua
HamonanbsHa napjaamMeHTchbka 0610110Teka www.alpha.rada.kiev.ua
EnexTponna 010110Teka JIbBIBCHKOI KOMEpIIMHOI akajgemil www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010/moTeka iMmeH1 MakcuMoBrda www.lib-gw.univ.kiev.ua
JlHinporieTpoBchKa 00JlacHa HaykoBa 010110Teka www.libr.dp.ua
BinHunbka gep:kaBHa oOJacHa YyHIBepcaibHa HaykoBa O10moreka 1MeH1 K.A.TimipsaseBa
www.library.vinnitsa.com
JIbBi1BChKa enexkTpoHHa 01010TeKa iMmeH1 B.Ctedpanuka www.lIsl.lviv.ua
Oneceka JepkaBHa HaykoBa 010110Teka iMeH1 M.I oppkoro www.ognb.odessa.ua
Benuka ekoHOMIYHA 010JI10TEKa WWW.€COnomics.com.ua
EnexktponHa 010110Teka www.lib.com.ua

MikHapo/HI eKOHOMIYHI | (piHAHCOBI opraHizamil
Muxuapoguuit BamroTHud Gora (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranizanis 00’eaqnanux Hauid (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CritoBa opranizaiis Topriil (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
[ pyna CiroBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MixHapoaHuii 0aHk pekoHCTpyKIii 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction and
Development) www.worldbank.org/ibrd

OpraHu gep:kaBHOI CTATUCTHKH

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov
Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov
U.S. Department of Commerce www.doc.gov
National Bureau of Economic Research www.nber.org
Investment Company Institute www.ic1.01g
Joint Economic Committee www.house.gov
Statistics Canada www.statcan.ca
U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk
Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp
German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de
German Finance Ministry www .bundesfinanzministerium.de
German Federal Economics Office www.bawi.de




